
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2016 года №393

О внесении изменений в Постановление 
администрации Октябрьского 
муниципального района от 12.07.2016 г. №265

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством и 
в соответствии с Указом Президента РФ от 05.05.1992 г. №431 «О мерах по 
социальной поддержке многодетных семей», Федеральным законом от 06 
октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29 
декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 
Уставом Октябрьского муниципального района, Постановлением 
администрации октябрьского муниципального района от 12.07.2016 г. №263 
«Об утверждении Порядка предоставления по выдаче справки для 
определения социального статуса малообеспеченных, неблагополучных 
семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации с целью 
социальной защиты детей в муниципальных образовательных организациях 
Октябрьского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления компенсации части 
родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования в Октябрьском муниципальном районе для семей, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации» утверждённое постановлением 
администрации Октябрьского муниципального района от 12.07.2016 г. №265 
следующие изменения:

1.1 Пункт 2.1 читать в следующей редакции «Компенсация родителям 
(законным представителям) может предоставляется семьям, имеющим детей 
раннего и дошкольного возраста детей из семей групп социальной помощи:

- малообеспеченным, имеющим среднедушевой доход семьи не 
достигающий величины прожиточного минимума;

- относящихся к категории социально неблагополучной семьи, так как 
родители не занимаются воспитанием детей, состоят на учете в отделении



социальной помощи семье и детям в Управлении социальной защиты 
населения администрации Октябрьского муниципального района;

- оказавшиеся в трудной жизненной ситуации .
2. Разместить настоящее постановление на официально сайте 

администрации Октябрьского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2016 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы октябрьского муниципального района по социальным 
вопросам Новикова А.В.

Г лава района М.И. Молчан


